证券代码：603121        证券简称：华培动力     公告编号：2019-025

上海华培动力科技股份有限公司

关于公司收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 获取补助的基本情况

2018 年 7月 1日至 2019年 3月 31日，上海华培动力科技股份有限公司（以

下简称“公司”或“华培动力”），收到政府补助合计人民币 10,608,152.50 元。

公司最近一个会计年度经审计净利润，即 2017年度净利润为98,752,534.29元。

近期累计收到的政府补助占最近一个会计年度经审计净利润的 10.74%。

现将政府补助 10,608,152.50 元明细具体说明如下：

序号 补助内容
金额

（元）
收款时间

发放

部门
文件依据

1
小巨人企业专

项
1,500,000.00 2018年 8月

青浦区科

学技术委

员会

公司与上海市科学技术委员会签

订《科技企业培育项目合同》也

叫科技小巨人工程；项目编号：

1604HX70500。市、区两级配套
2

小巨人企业专

项
1,500,000.00 2018年 11月

上海市科

学技术委

员会

3
青浦区中小企

业发展专项
10,000.00 2018年 8月

上海市青

浦区经济

委员会

根据《青浦区中小企业发展专项

资金管理办法》，企业当年复核通

过专精特新中小企业的评选

4 专利资助 3,315.00 2018年 9月
上海市知

识产权局
《上海市专利资助办法》

5
企业财政扶持

资金
2,140,000.00 2018年 11月

上海市青

浦区财政

局

公司与上海福泉山经济发展有限

公司签订《财政扶持协议》经重

固镇财政扶持经济发展领导小组

评审见证，予以扶持

6

青浦区重固镇

2018年纳税明

星企业

30,000.00 2019年 1月

上海万事

发经济发

展有限公

司

根据重府【2018】5号《重固镇

人民政府关于开展年度纳税明星

企业、纳税优秀企业及招商先进

集体、先进个人评选等活动的通

知》，企业参评获得奖励

7
青浦纳税百强

奖励
80,000.00 2019年 3月

上海市青

浦区经济

委员会

青浦纳税百强名单

8
企业财政扶持

资金
280,000.00 2019年 2月

上海市青

浦区财政

局

公司与上海福泉山经济发展有限

公司签订《财政扶持协议》，经重

固镇财政扶持经济发展领导小组

评审见证

9 专利资助 34,837.50 2019年 3月
上海市知

识产权局

根据《上海市专利资助办法》，企

业申报获得

10 专利扶持资金 30,000.00 2019年 3月

上海市青

浦区科学

技术委员

会

根据青府办发【2016】84号《青

浦区科技创新政策操作办法》，企

业申报获得

11

2019年度第一

批企业改制上

市扶持资金

5,000,000.00 2019年 3月

上海市青

浦区经济

委员会

根据青府发〔2019〕10号文《青

浦区关于积极打响制造品牌的实

施办法》，企业按照青浦区经济委

员会《关于组织申报 2019年度第

一批企业改制上市扶持资金项目

的通知》进行申报获得

合计 10,608,152.50 元

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

公司本次获得的政府补助属于与收益相关的政府补助。

2、补助的确认和计量及其对上市公司的影响

公司收到的上述政府补助金额 10,608,152.50 元与收益相关，用于补偿公司

已发生的相关成本费用，根据与企业日常活动是否相关分别计入 “其他收益”

和“营业外收入”。预计影响公司 2018年度净利润增加 5,153,315.00 元，影响

2019年净利润增加 5,454,837.50元。

3、风险提示和其他说明

上述获得政府补助的具体会计处理及其对公司 2018年度业绩的影响，以会

计师事务所年度审计确认后的结果为准；对 2019年一季度业绩的影响，以公司

拟将于 2019年 4月 30在上海证券交易所披露的 2019年一季报为准。敬请投资

者知悉并注意投资风险。

三、备查文件：

1、有关补助的政府文件；

2、收款凭证。

特此公告。

上海华培动力科技股份有限公司董事会

2019 年 4月 3日